
Số: 49/KHLT

Phú Nhuận, ngày 14 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan đồng diễn Flashmob

Chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước
(30/4/1975 - 30/4/2025)
Chủ đề “Ngày hội toàn thắng”

Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/2025-30/4/2025);

Căn cứ Kế hoạch Công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Phú Nhuận năm học 2024 - 2025 với chủ đề “Thiếu nhi Thành phố vang lời Bác dạy, tự hào truyền thống, tiếp bước cha anh”;

Nhà Thiếu nhi phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa – Thể thao quận triển khai kế hoạch tổ chức Liên hoan đồng diễn Flashmob quận Phú Nhuận năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm giáo dục các em Đội viên, học sinh hiểu rõ những truyền thống quý báu của đất nước năm 2025.

- Thiết thực chào mừng 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025) và tiến tới chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025).

2. Yêu cầu: Đảm bảo phương châm “Vui tươi - Ý nghĩa - Thiết thực”.

II. HỘI THI CẤP CƠ SỞ

1. Hình thức tham gia: trực tuyến thông qua video clip.

2. Đối tượng, số lượng tham gia

- Đối tượng: Các em là Đội viên, học sinh 18 liên đội.

- Số lượng: Mỗi liên đội có 01 video clip tham gia và được đăng tải trên website sân chơi liên hoan. Liên đội tham gia có đội hình số lượng tối thiểu 30 em đội viên, học sinh tham gia đồng diễn. Ban tổ chức khuyến khích các đơn vị

tham gia có số lượng đông hơn sẽ được điểm cộng phần thi cấp cơ sở.

3. Thời gian tổ chức chương trình: Vòng chấm thi video clip cấp quận nhận sản phẩm dự thi: Từ ngày 15/3/2025 đến ngày 20/3/2025.

4. Nội dung tham gia

Các Liên đội tham gia luyện tập bài nhạc “Ngày hội toàn thắng”. Ban tổ chức sẽ gửi nhạc và bài động tác mẫu về cho 18 liên đội triển khai tập luyện theo qui định để dàn dựng tập luyện, tổ chức cho các em đội viên, học sinh tham gia đồng diễn Flashmob.

** Đơn vị có thể dùng làm bài thể dục giữa giờ hằng ngày cho các em trong năm học.*

5. Hình thức tham gia

- Liên đội tham gia ghi hình **01** video clip bài đồng diễn Flashmob không quá **05 phút**. Đơn vị đầu tư ý tưởng sáng tạo bố cục của video clip gồm phần mở đầu (*có giới thiệu tên bài đồng diễn, tên đơn vị, hình ảnh cổng trường học và phần kết thúc bài thi*).

- Từ ngày 12/3/2025, Ban tổ chức sẽ đăng bài tuyên truyền đồng diễn của 18 liên đội trên trang Nhà Thiếu nhi Quận Phú Nhuận Thành phố Hồ Chí Minh.

6. Cách thức gửi video clip và một số quy định

- Bài dự thi các Liên đội gửi về gmail: nathieunhiquanphunhuan@gmail.com. Đơn vị tham gia chương trình đăng tải sản phẩm video clip tham gia của liên đội lên website và chia sẻ bài đăng lên trang cộng đồng, mạng xã hội của nhà trường, của liên đội hoặc của Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội, để chế độ công khai kèm theo hashtag #50namngayhoitoanthang.

- Video clip tham gia đảm bảo theo định dạng file video cơ bản, thông dụng (*định dạng đuôi .MP4*). Khuyến khích đơn vị sử dụng các thiết bị camera chuyên dụng để ghi hình nhằm đảm bảo chất lượng hình ảnh tốt. Sử dụng các phần mềm, công nghệ để thiết kế, dàn dựng sản phẩm dự thi của mình bảo đảm tính nghệ thuật, chất lượng âm thanh.

III. CƠ CẤU KHEN THƯỞNG

- Khối Tiểu học: **07 giải: 01 giải A, 02 giải B, 04 Giải C.**

- Khối THCS: **04 giải: 01 giải A, 01 giải B, 02 Giải C.**

- Ngoài ra Ban tổ chức còn trao 01 Giải cho các đơn vị có đầu tư: Trang phục đẹp nhất và kết bài có ý tưởng biểu tượng chào mừng 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước ấn tượng đẹp nhất.

IV. CHƯƠNG TRÌNH QUAY HÌNH CẤP QUẬN

1. Thời gian - địa điểm – số lượng

- Thời gian: Từ 15g00 đến 17g00 ngày 20/3/2025 (Thứ 5).
- Địa điểm: Sân bóng đá quận Phú Nhuận.
- Số lượng: Dự kiến 500 em. Mỗi liên đội đảm bảo số lượng 30 em quay hình (Riêng Cụm thi đua số 2 - khối Tiểu học: 20 em/đơn vị). Ban tổ chức khuyến khích các đơn vị có số lượng tham gia đông hơn quy định.

2. Trang phục đơn vị tự chuẩn bị: Áo cờ đỏ sao vàng, quần thể dục, giày ba ta vớ trắng, Nữ tóc bím 2 sừng cao, áo cho vào trong).

** Lưu ý: Lập danh sách đúng đối tượng tham gia ngày đồng diễn gửi về cấp quận qua Mail: nhathieunhiquanphunhuan@gmail.com (theo mẫu Ban tổ chức) có xác nhận của Ban giám hiệu. Cán bộ phụ trách Đ/c Phạm Văn Đại - ĐT: 0975.946.940). Chương trình được quay hình và phát sóng vào lúc 08g30 sáng ngày 30/4/2025 trên trang Nhà Thiếu nhi Quận Phú Nhuận Thành phố Hồ Chí Minh.*

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Nhà Thiếu nhi quận

- Triển khai kế hoạch liên hoan đến 18 liên đội và kiểm tra.
- Phối hợp cùng các đơn vị thực hiện.
- Xây dựng tham mưu kế hoạch các nội dung chương trình chi tiết.
- Liên hệ BGK chấm thi phần quay video clip 18 liên đội.
- Liên hệ bộ phận ghi hình và thiết kế clip phát sóng.
- Dự trù tổng thể kinh phí khen thưởng.

1.2. Trung tâm Văn hóa – Thể thao quận

- Phối hợp cùng Nhà Thiếu nhi địa điểm tổ chức quay hình cấp quận.
- Chuẩn bị âm thanh
- Phân công phụ trách chụp hình diễn ra hoạt động.

1.3. Đối với 18 trường TiH, THCS trực thuộc

- Tham mưu Ban giám hiệu các trường tạo điều kiện thuận lợi về thời gian, địa điểm tập luyện, và cơ sở vật chất để liên đội tham gia tốt.

- Lập danh sách đúng đối tượng tham gia ngày đồng diễn cấp quận và hoàn thành video Clip quay gửi về Nhà Thiếu nhi quận theo đúng thời gian.

- Phát động toàn thể Đội viên, học sinh, giáo viên phụ huynh cùng xem chia sẻ bài đồng diễn.

VI. TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 17/3/2025: Tham mưu triển khai kế hoạch và thực hiện công tác chuẩn bị.

- Ngày 20/3/2025: Tổ chức quay hình đồng diễn cấp quận.

- Ngày 30/4/2025: Phát sóng chương trình đồng diễn cấp quận.

Trên đây là kế hoạch tổ chức liên hoan đồng diễn flashmob cấp quận chào mừng 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025) và tiến tới chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025). Kính đề nghị Ban giám hiệu Nhà trường tạo điều kiện để Liên đội tham gia cuộc đạt hiệu quả./.

TT.VĂN HÓA - THỂ THAO QUẬN
KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Đặng Thị Kim Ngọc

NHÀ THIẾU NHI QUẬN
KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Trần Minh Thảo

Nơi nhận:

- TT VH-TP, TT.Thông tin triển lãm TP;
- NTN/TP: BGD;
- Khoa NVCS, Khoa CTPPCT Đội, Khoa TMNT NTN/TP;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- BGD TT VH-TT Quận, TT/QĐ & BGD/NT Quận;
- Cấp ủy, BGH 18 Trường Tiểu học - THCS;
- Lưu: VP.